Scrutamini scripturas quia uos putatis in ipsis uita eter-  
nam habere et ille qui testimonium perhibet de me et non  
ultra uenit ad me. ut uita hanc daturate ab  
hoib; non accipio sed cognosce uos quia dilectione dei non ha-  
bitis et uobis ego ueni et nonis prius mihi et non accepistis  
me si alii uenit in nomine suo illi accipietis. quia po-  
testis uos credere quod gloriā ab inuice accipitis. et gloriā  
quod a solo deo non queritis. nolite parare quod est accula-  
tus suus uos apud patrem et quod acculet uos moyses et qui  
uolens sperans. si non edicit moysi. Edicit foris et in  
de me. ille scripsit si autem illi uerit non creditis et  
non uobis credetis. et si abiit ihesus in galilee  
quod et tyriade et sequebat eum multitudo magis quod uidebat  
signa que faciebat super hunc qui et uocabatur. Subiit ergo  
in monte ihesu et ibi sedebat et discipuli eius. Erat autem pri-  
mus pascha dies festus iudeorum. Cum sabbatibus et octidies  
ihesus et uideret quod multitudo magna uenit ad eum dixit ad  
philippum. Vnde ement panes ut manducet hunc? hoc  
autem dicebat reprobis eum. ipse enim sciebat quod esset factus.  
Respondit ei philippus. ducetorum denariorum panes non suffici-  
unt eis. ut unusquisque modicum quod accipiat. Dicit ei unus ex  
discipulis eius andreas fratres symonis petri. Est puer unus  
hic qui habet quinque panes hordeaceos et duos pisces sed  
quod sunt inter tantos? Dicit ergo ihesus. Facite hoies discubere.  
Erat autem tunc ibi in loco discubuerunt ergo uiri uicini  
qui quinque milia. Accipit ergo ihesus panes et gratias egit  
distribuit discubentibus. Similiter et ex piscibus quoniam  
uolebat. ut autem impleti sunt. dixit discipulis suis. Colligi-  
te que supauerunt fragmenta ne pereant. Collegerunt ergo et  
pleuerunt. vii. cophinos fragmentorum ex quinque panibus et  
de duobus que supauerunt hunc qui manducauerat. Illi ergo om-  
nibus qui fecerunt signa dicebat. quia hic est ueritas propheta qui  
uenerunt in mundo. Ihesus ergo cum cognouisset quod uenturi essent  
ut raperent eum et facerent eum regem. fugit in montem  
iherosolymorum. ut autem sero factum est. descendit discipuli eius ad  
mare. et oblitiscunt nauem uenerunt transmare in ca-  
pharnaum. et tenebatur iam factus erat et non uenerat ad eos  
ihesus. Mare autem uento magno flate exurgit. Cum  
remigasset ergo qui stadia xxv. aut xxx. uiderunt ihesum  
ambularem super mare et proximi nauis fuerunt et timuerunt.  
Ille autem dicit eis. Ego sum nolite timere. Voluerunt ergo in na-  
ui accipere eum. et statim fuit nauis ad terram quam ibat.  
Altra die tertia que stabat transmare. uiderunt quod nauicula  
erat ibi nisi una. et quod non intus. et discipulis  
suis ihesus in nauem. sed soli discipuli eius abisset. tunc  
autem supueerunt nauem a tribade uisus locum in manu  
cauat panem gratias agerent dantes. et cognouit tertia quod  
ihesus non esset ibi neque discipuli eius ascenderunt nauiculas  
et uenerunt caphar nauis quoniam ihesum. et cum uen-  
issent eum transmare dixerunt ei. Rabbi quoniam huc  
uenerunt? Respondit eis ihesus et dixit. Amen amen dico uobis.

quoniam me non quia uideritis signa. sed quia manducauit  
et ex panibus et factus est. Opam non cibum qui  
perit. sed qui permanet in uita eterna. que fili hominis uobis  
dabo. hoc enim patet signauerunt deus. Dixerunt ergo ad eum. quod  
faciemus ut operemur opera tua? Respondit ihesus et dixit eis. Hic est  
opus dei. ut credatis in eum quem misit ille. Dixerunt ergo  
ei. Quod ergo tu facis signum ut uideamus et credamus tibi quod  
operis. presertim uirum manna manducauerunt in deserto sic  
scriptum est. panem de celo dedit eis manducare. Dicit ergo  
eis ihesus. Amen amen dico uobis. non moyses dedit uobis panem  
de celo. sed pater meus datur uobis panem de celo uerum.  
Panis enim dei est qui descendit de celo et datur uita ui-  
uam. Dixerunt ergo ad eum. dante tempore da nobis panem hoc.  
Dixit autem eis ihesus. ego sum panis uite. qui uenit ad me non  
esuriat. et qui credit in me non sitiet unquam. sed dixi uobis.  
quia et uideritis me et non creditis. quod datur non pater ad  
me uenit. et eum qui uenit ad me non eiciam foras. quod des-  
cendi de celo non ut faciam uoluntatem meam. sed uolu-  
tatem eius qui misit me. Hic autem uoluntatem eius qui misit me  
patet ut omne quod dedit mihi non perdat ex eo sed resuscitem  
illum in nouissimo die. Hic enim uoluntatem patris mei qui  
misit me. ut omnis qui uiderit filium et credit eum habeat  
uitam eternam et resuscitabo eum in nouissimo die.  
Murmurabat ergo iudei de illo quod dixisset. et sic panis  
qui de celo descendit. et dicebat. Hone hic est ioseph. ihesus  
filius ioseph. cui uol uouimus patrem et matrem. quomodo  
ergo dicit hic quod de celo descendit? Respondit ergo ihesus et dixit eis.  
nolite murmurare in uice. nemo potest uenire ad me  
nisi pater qui misit me traxerit eum. et ego resuscitabo  
eum in nouissimo die. Est scriptum in prophetis. et erunt  
omnes docibiles de ore quod audit a patre et didic-  
erunt ad me. non quod patre uiderit quoniam non quod addo  
hic uiderit patrem. Amen amen dico uobis qui credet in me habet  
uitam eternam. Ego sum panis uite. presertim uiri manduca-  
uerunt in deserto manna et mortui sunt. hic est panis  
de celo descendens. ut si quis ex ipso manducauerit non  
moriatur. Ego sum panis uiuus qui de celo descendit  
si quis manducauerit ex hoc pane. uiuet eternum. et  
panis quem ego dabo caro mea est pro mundi uita. licet  
gabat ergo iudei ad inuicem dicebant. quomodo potest hic uobis  
carne sua dare ad manducandum? Dicit ergo eis ihesus.  
amen amen dico uobis non manducatis carne filii hominis  
et bibitis eius sanguinem. non habetis uitam in uobis. qui man-  
ducat ueram carnem et bibit meum sanguinem. habet uitam  
eternam. et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Ego  
enim uita sum et caro et sanguis meus uisus potest. Manduca-  
uit meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet  
et ego in illo. sic misit me uiuet pater. et ego uiuo  
pro patre. et qui manducat me et bibit meum uiuet pro  
me. Hic est panis qui de celo descendit. non sic manduca-  
uerunt patres uiri manna et mortui sunt. qui manducat